
Levínská Olešnice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.528209N, 15.540707E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 005 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 514 01

Adresa URL: www.levinskaolesnice.cz

Současnost obce Levínská Olešnice
V Levínské Olešnice je muzeum, které shromažďuje materiály o obci i knihovna Z inženýrských sítí je v
obci vybudován vodovod, občanům i návštěvníkům slouží prodejna potravin. Ze školských zařízení
zde najdete školu mateřskou. Kulturní, sportovní a společenský život v obci má dlouholetou tradici. I v
poválečném období působili v obci různé spolky a sdružení jako divadelní spolek, Sokol, Osvětová
beseda, Svaz žen, hasiči a další. Byly udržovány různé tradice jako pálení čarodějnic, obcházení
stavení při velikonočních koledách a různé lidové zvyky.V posledních letech převzali role
pořadatelů společenských ale i sportovních klání sbory dobrovolných hasičů v Levínské Olešnice a
ve Žďáru. Pořádají pravidelné hasičské bály a různé sportovní i kulturní akce. Dobrým počinem
pro pořádání uvedených akcí je fakt, že v obou částech obce jsou vybudovány kulturní domy, které
jsou pro uvedené akce využívány. Také vybudování sportovního areálu s tenisovým kurtem v Levínské
Olešnici nabízí další příležitosti ke sportovnímu využití.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8223/levinska-olesnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 11:12:12


